
PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO le leggi ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;

VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112;

VISTA la  legge  regionale  31  agosto  1998,  n.14  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Norme  in  materia  di
protezione civile” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale e l’organizzazione
degli uffici della Regione e ss.mm.ii ed in particolare l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture
di massima dimensione;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti
Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione” e  relativo  regolamento  di
attuazione emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e ss.mm.ii;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giu-
gno 2022, n. 78 , recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO il D.lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”;

VISTO il D.P. Reg. n. 439 del 13 febbraio 2023 con cui il Presidente della Regione Siciliana ha conferito all’ing. Salvatore
Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione
Siciliana;

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2023, Legge di stabilità regionale 2023–2025;

VISTA la L.R. n.3 del 22.02.2023, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 106 del 01  marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023-
2025.  Decreto  legislativo  n.  118/2011  ss.mm.ii.,  Allegato  4/1-9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO la  determina n. 122 del 21 settembre 2023, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
della  Protezione Civile  ha nominato Responsabile Unico del  Procedimento  il  Dott.  Antonino Mascali per
l’affidamento in parola;

VISTO il D.D.G. n. 1342 del 14 dicembre 2023 con il quale si impegnano le somme per far fronte agli oneri di spesa
discendenti dal contratto attuativo e dal Piano Dettagliato degli Interventi approvato e trasmesso al Consor-
zio stabile CMF, con nota n. 51559 del 24 novembre 2023, per il Servizio di pulizia, disinfestazione, derattizza-
zione e sanificazione, per gli enti, amministrazioni e dipartimenti della Regione Siciliana, di cui alla convenzio-
ne (2a edizione) della durata dal 01 dicembre 2023 al 26 luglio 2027 – Numero Gara ANAC 8155851 – Lotto 4
(Catania, Ragusa e Siracusa), per un importo contrattuale di € 668.351,80 (seicentosessantottomilatrecento-

D.D.G. N. ________________ S11/DRPC/ del____________________
DECRETO DI LIQUIDAZIONE AFFERENTE L'ACQUISIZIONE “SERVIZIO DI PULIZIA,  DISINFESTAZIONE,  DERATTIZZAZIONE E SANIFICAZIONE PER GLI ENTI,  AMMINISTRAZIONI E

DIPARTIMENTI DELLA REGIONE” DI CUI ALLA CONVEZIONE (2A EDIZIONE), DELLA DURATA DAL 01 DICEMBRE 2023 AL 26 LUGLIO 2027 – NUMERO

GARA ANAC 8155851 – LOTTO 4 (CATANIA, RAGUSA E SIRACUSA)– LIQUIDAZIONE MESE DI GENNAIO 2024.
CIG ORIGINARIO: 8758709B4F    CIG DERIVATO: A02F6767AB

girolamo.galizzi
Font monospazio
126

girolamo.galizzi
Font monospazio
21.03.2024



cinquatuno/80), comprendente la base imponibile e gli oneri sulla sicurezza, a valere sui fondi di cui al capi-
tolo 116508, “spese per servizi ausiliari per il funzionamento”, Rubrica 4 Dipartimento Regionale della Prote-
zione Civile – del Bilancio della Regione Siciliana, Cod. piano dei conti finanziario 1.03.02.13.002;

VISTA la fattura immessa nel sistema Fatturazione elettronica per la P.A., dal  Consorzio stabile CMF, a fronte dei
servizi resi ed accettate, in prospetto elencata;

DATI RELATIVI ALLE FATTURE

ESERCIZIO

FINANZIARIO
NUMERO E DATA FATTURA 

PERIODO DI

RIFERIMENTO 

IMPONIBILE E ALIQUOTA I.V.A.

IMPONIBILE ONERI I.V.A. TOTALE FATTURA

2024 7824000049 del 31.01.2024 Gennaio 2024 15.101,00 125,03 3.349,73 18.575,76

SOMME TOTALI 15.266,03 3.349,73 18.575,76

VISTO il  Documento di  Regolarità  Contributiva,  prot. INAIL n.  39134912 del  05 gennaio 2024, dal quale si evince
che il Consorzio stabile CMF, Codice Fiscale e Partita. IVA n° 03752581201, RISULTA REGOLARE nei confronti di
I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

VISTO i Documenti di verifica degli inadempimenti fiscali all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 48-Bis del D.P.R.
602/73 legata alle fatture sopra menzionate, (richiesta n. 202400000722299 del 21 febbraio 2024) dal quale
si evince che il Consorzio stabile CMF, C.F. e Partita. IVA n° 03752581201, risulta non inadempiente;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari L.136/2010 del Consorzio stabile CMF, C.F. e Partita. IVA n° 03752581201;

VISTO il Certificato di Liquidazione Prot. n. 6709 del 20 febbraio 2024;

VISTO l’elenco delle Ditte richiedenti della White list della Prefettura di Trento in data 19 febbraio 2024 in cui si è
verificato che il Consorzio stabile CMF, C.F. e Partita. IVA n° 03752581201, risulta richiedente dalla data del 13
novembre 2020;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione, della fattura per l’importo di cui alla tabella sopra riportata, riferita
al mese di  gennaio 2024, con le somme di cui all’impegno n.  22  assunto sul capitolo di spesa 116508 con
D.D.G. n. 1342/2023 Codice P.d.C. Finanziario 1.03.02.13.002;

D E C R E T A

ART. 1 E’ liquidata la fattura elencata nel sotto indicato prospetto, in favore del  Consorzio stabile CMF con sede
legale in Trento, via Bolzano n° 59, sede Amministrativa in Zola Predosa (BO) Via U. Poli,4 avente iscrizione al
Registro delle Imprese presso la CCIAA di Trento, Codice Fiscale e Partita. IVA n° 03752581201 , relativa al
mese  di  gennaio 2024 la  cui  quota  d’imponibile  e  onere  di  sicurezza  assommano  ad  euro  15.266,03
mediante mandato diretto di pagamento con accredito su conto corrente bancario intestato alla stessa, cod.
IBAN IT58H 02008 05351 000105543367 di cui alla dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari, a fronte del
“Servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione  delle  sedi del  DRPC Sicilia  di Melilli (SR),
Nicolosi (CT), Ragusa, San Giovanni La Punta (CT) e Siracusa” – Lotto 4 – per il periodo dal 01 dicembre 2023
al 26 luglio 2027, reso dalla predetta società;

DATI RELATIVI ALLA FATTURA 

ESERCIZIO
FINANZIARIO

NUMERO E DATA FATTURA PERIODO DI
RIFERIMENTO 

IMPONIBILE +
ONERI SICUREZZA

EURO

I.V.A.
EURO

TOTALE
FATTURE

EURO

2024 7824000049 del 31.01.2024 Gennaio 2024 15.266,03 3.349,73 18.575,76

SOMME TOTALI 15.266,03 3.349,73 18.575,76

ART. 2 Al pagamento della complessiva somma di euro 15.266,03 di cui euro 15.101,00 quale base imponibile ed
euro 125,03 quali oneri per la Sicurezza, si farà fronte mediante le somme di cui all’impegno n. 22 assunto
sul capitolo di spesa 116508 con D.D.G. n.  1342/2023  Codice P.d.C.  1.03.02.13.002, del Bilancio regionale
esercizio finanziario 2024.

2

GIUSEPPA.LIBRO
Evidenziato



ART. 3 La corrispondente aliquota I.V.A. euro 3.349,73 è versata, così come da prospetto, mediante la scissione dei
pagamenti (“Split Payment”), in ottemperanza all’art. 1, comma 629, lett. b della Legge 23 dicembre 2014 n.
190, mediante mandato diretto di pagamento con accredito sul conto corrente bancario IT34E 02008 04625
000103623296 intestato alla Regione Siciliana, ovvero su C/C bancario come da nota 146705 del 12/12/2023
dell’Assessorato dell’economia.

ART. 4 Il  presente Decreto è pubblicato,  ai  sensi  dell'art.  68,  comma 5 della  legge regionale  n.  21/2014, come
sostituito dall'art. 98 comma 6 della legge regionale 9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione
siciliana entro 5 giorni dall'emissione a pena di nullità dell’atto.

ART. 5 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione ai
sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.21.

Il RUP dott. Antonino Mascali
IL DIRIGENTE GENERALE

CAPO DEL DIPARTIMENTO
(ING. SALVATORE COCINA)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S.11
(DOTT. MARCO SANFILIPPO)

3

GIUSEPPA.LIBRO
Evidenziato

GIUSEPPA.LIBRO
Evidenziato


		2024-02-21T14:10:57+0100
	ANTONINO MASCALI


		2024-02-21T15:46:19+0100
	MARCO CESARE SANFILIPPO


		2024-03-21T09:36:09+0100
	SALVATORE COCINA




